2024年５月 14日

 各  位

                      会 社 名 エコナックホールディングス株式会社

                         代表者名 代表取締役社長  鈴 木 隆 太

                       （コード番号 ３５２１ 東証スタンダード市場）

                          問合せ先 経理部 部長 野 村 嘉 之

（ＴＥＬ ０３－６４１８－４３９１）

業績予想と実績値との差異等及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

2023 年 11 月 9 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の通期連結業績予想と本日公表の実績にお

いて、差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、個別業績予想につきましては、重要性の観点から公表を行っておりませんが、前年実績値

との差異が生じましたのでお知らせいたします。

さらに、2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）連結決算において、繰延税金資

産を計上いたしましたので、併せて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異等

（１）2024 年 3 月期の連結業績予想と実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,860

百万円

150

百万円

145

百万円

60

円 銭

2.27

実績値（Ｂ） 1,892 188 183 96 3.64

増減額（Ｂ－Ａ） 32 38 38 36

増減率（％） 1.7 25.3 26.2 60.0

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
1,407 △0 △7 51 0.96

2024 年 3 月期の通期個別業績と前期実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

489

百万円

90

百万円

86

百万円

△14

円 銭

△0.54

当期実績値（Ｂ） 862 350 348 218 8.28

増減額（Ｂ－Ａ） 373 260 261 233

増減率（％） 76.2 288.3 303.8 －

（注）当社は、2023 年 10 月 1 日付で普通株式 2 株につき 1 株の割合で株式併合を行っておりま

す。前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1 株当たり当期純利益」を算

定しております。

（２）連結業績における差異の理由

   当連結累計期間の業績につきましては、東京都新宿区歌舞伎町にあります、「テルマー湯 新

宿店」の売上高が予想を上回ったことにより前回発表予想に比べ増益となりました。

（３）個別業績における差異の理由

   当社は、不動産事業において連結子会社の株式会社テルマー湯に賃貸している温浴施設の賃

貸料を安定して得ております。

   また、2023 年４月より新たに連結子会社の株式会社エレナに賃貸しているサウナ・スパ施設

の賃貸料を売上として計上したことにより、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益がそれぞ

れ前期実績を上回りました。

２．繰延税金資産の計上の内容

2024 年 3 月期および今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に

検討した結果、2024 年 3 月期連結決算において、繰延税金資産を計上いたしました。これによ

り、2024 年 3 月期の法人税等調整額（△は利益）は、△19 百万円となりました。

３．業績に与える影響

   上記の繰延税金資産の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「2024 年 3 月

期決算短信[日本基準]（連結）」に反映しております。

以 上